
Strana 1 z 3

DODATEK č. 1
ke Smlouvě o dílo ze dne 04.01.2023

na realizaci veřejné zakázky s názvem:

„Sanace kamenné zdi v ul. Pod Známkovnou v Žatci- II. “

uzavřený v souladu s § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) mezi:

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel:

Město Žatec

Sídlo: náměstí Svobody 1, 438 01 Žatec
Zastoupené: Ing. Radimem Laiblem , starostou města
IČ: 00265781
DIČ: CZ00265781
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Žatec
Č. účtu: 9005-422481/0100
Kontaktní osoba:
Tel:
E-mail:
Mobil:

(dále jen jako „objednatel“)

1.2. Zhotovitel:

FREIBAU s.r.o.

Sídlo: U Demartinky 2561/1a, 150 00 Praha 5
Zastoupená: Renatou Svobodovou, jednatel společnosti
IČ: 02094240
DIČ: CZ02094240
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
Č. účtu:
(zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze C 214975 )
Kontaktní osoby: Renata Svobodová, jednatel společnosti

(dále jen jako „zhotovitel“)



        
                                      

 

Strana 2 z 3 

 

2. Preambule 

Smluvní strany se dohodly na sepsání tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené 
smluvními stranami dne 04.01.2023 k provedení stavby: „Sanace kamenné zdi v ul. 
Pod Známkovnou v Žatci – II. “ (dále jen „Smlouva o dílo“) a to vzhledem k nutnosti 
provést dodatečné stavební práce spočívající v úpravě a opracování kamenů použitých 
na lícové straně zdi a to osekáváním.  Vzhledem k těmto nezbytným úpravám dojde i 
k nutnému prodloužení předání díla to do 31.7.2023, jak zhotovitel uvedl ve své žádosti 
doručené dne 24.5.2023 objednavateli. Původní termín předání díla stanovený 
Smlouvou o dílo byl do 24.06.2023, tedy 120 dní od řádného předání staveniště.   
   

3. Předmět dodatku 

 

3.1. V návaznosti na preambuli a v souladu s čl.5 Doba plnění, odst. 5.1.3. Smlouvy o 
dílo se smluvní strany dohodly na změně odstavce 5.1.3. v článku 5. Doba plnění 
Smlouvy o dílo takto : 

 

původní text : 

5.1.3. Zhotovitel je povinen dokončit dílo po stavebně technické stránce – 
realizovat všechny stavební objekty dle této smlouvy – a předat jej objednateli, 
včetně doložení všech podkladů nezbytných pro kolaudaci, nejpozději do 120 
dnů od protokolárního předání staveniště. Do této doby se nezapočítávají 
překážky z důvodů uvedených v odst. 5.5. této smlouvy, pokud byly takovéto 
okolnosti zhotovitelem řádně oznámeny. 

 

se ruší a nahrazuje novým textem  :  

5.1.3. Zhotovitel je povinen dokončit dílo po stavebně technické stránce – 
realizovat všechny stavební objekty dle této smlouvy – a předat jej objednateli, 
včetně doložení všech podkladů nezbytných pro kolaudaci, nejpozději do 
31.7.2023. Do této doby se nezapočítávají překážky z důvodů uvedených v odst. 
5.5. této smlouvy, pokud byly takovéto okolnosti zhotovitelem řádně oznámeny. 
 

 
4. Závěrečná ustanovení 

4.1 Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, nezměněná tímto dodatkem, zůstávají 
v platnosti. 

4.2 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění. Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění v tomto 
registru zajistí Objednatel. 

4.3 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, 
v platném znění a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek. 



        
                                      

 

Strana 3 z 3 

4.4 Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto Dodatku. Tento 
Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení. 

4.5 Smluvní strany prohlašují, že se obsahem tohoto Dodatku č. 1 včetně jeho příloh 
řádně seznámily, s jeho obsahem souhlasí, a že Dodatek č. 1 uzavírají svobodně, 
nikoliv v tísni, či za nevýhodných podmínek. Na důkaz připojují své podpisy. 

4.6 Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Žatec dne 12.06.2023, usn. 
č. 462/2023  

 
 

 

V Žatci dne : …………………..              V Praze dne : ………………. 

…………………..………………….           …………………..…………………. 
 Ing.Radim Laibl         Renata Svobodová, jednatel společnosti  
 starosta města                              FREIBAU s.r.o 


